BỘ Y TẾ

Số:          /BYT-TCCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng  6  năm 2022
V/v  lấy ý kiến dự thảo Thông tư

hướng dẫn vị trí việc làm, định mức

số lượng người làm việc, cơ cấu viên

chức theo CDNN trong ĐVSN YT

công lập

                          Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Bệnh viện Phục hồi chức năng thuộc Sở Y tế

Thực hiện Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật về y tế và Nghị

quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải pháp đối với biên

chế sự nghiệp giáo dục và y tế, Nghị định số 106/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập, Bộ Y tế xây dựng Thông tư hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số

lượng người làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp việc trong đơn vị sự nghiệp

y tế công lập.

Để việc ban hành Thông tư có tính khách quan, khoa học và khả thi, Bộ Y

tế đề nghị các Sở Y tế phối hợp công tác, chỉ đạo bệnh viện Phục hồi chức năng

thuộc Sở quản lý áp dụng thử định mức theo dự thảo Thông tư hướng dẫn về vị

trí việc làm, định mức số lượng lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp và cho ý kiến gửi về Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Y tế.

Xin gửi tới quý Sở và Bệnh viện bảng mẫu để điền số liệu tính thử và dự

thảo Thông tư hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm và cơ

cấu chức danh nghề nghiệp việc trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập. Sau khi

hoàn thành việc nhập số liệu tính thử, đề nghị quý Sở, Bệnh viện gửi file excel

tính thử về địa chỉ email: vuvanhoan2012@gmail.com. Thời gian gửi về Vụ Tổ

chức cán bộ - Bộ Y tế trước ngày 18/6/2022.

(Thông tin cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ với TS. Vũ Văn Hoàn, điện

thoại: 0949.688.455).

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT PT ĐH Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- TT. Nguyễn Trường Sơn (để báo cáo);

- Vụ trưởng Vụ TCCB (để báo cáo);

- Lưu: VT, TCCB.

TL.BỘ TRƯỞNG

KT.VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

 Nguyễn Tuấn Hưng

sy
t_

qu
an

gn
in

h_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

in
h_

16
/0

6/
20

22
 1

4:
09

:5
4

sy

t_
qu

an
gn

in
h_

vt
_S

o
Y

 te
 Q

ua
ng

 N
in

h_
16

/0
6/

20
22

 1
4:

09
:5

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T18:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Hưng<hungnt.tccb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-15T08:32:30+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-15T08:32:41+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-15T08:32:46+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-06-15T08:33:26+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!